1

ELEIÇÕES CONSELHO TUTELAR

2019

EDITAL Nº 002/2019 - RETIFICAÇÃO

A PRESIDENTA DA COMISSÃO ELEITORAL DO

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO

ADOLESCENTE DE SÃO SIMÃO, ESTADO DE GOIÁS, no uso da atribuição

que lhe é conferida pela Lei municipal nº 426/1997 e Lei nº 8.069/90, torna

público o presente EDITAL DE PUBLICAÇÃO - RETIFICAÇÃO, bem como a

relação dos registros de candidaturas deferidos/indeferidos para o Processo

de Escolha para membros do Conselho Tutelar para o quadriênio 2020/2024:

 1. DA RELAÇÃO DE CANDIDATOS DEFERIDOS/INDEFERIDOS.

1.1 – Segue abaixo relação dos candidatos deferidos e indeferidos para

participar do processo de escolha dos Conselheiros Tutelares:

        Nº
INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO

STATUS
INSCRIÇÃO

1 JOELSON QUEIROZ DE PAULA DEFERIDA

2 NAIR COSTA CÂNDIDO DE SOUZA DEFERIDA

3 DIEGO DA SILVA BORGES DEFERIDA

4 VALDELUCE PAIVA DE MENEZES DEFERIDA

5 LAZARA RIBEIRO DOS SANTOS DEFERIDA

6 JANE SELMA SANTOS OLIVEIRA DEFERIDA

7 SIRLENE DA SILVA DIAS DEFERIDA

8 TATHIZA ALENCAR CAMPOS DEFERIDA

9 ELVIMARA APARECIDA DA SILVA OLIVEIRA DEFERIDA

10 MARLENE MARIA DA CONCEIÇÃO DEFERIDA

12 ZENAIDE MARIA DA CONCEIÇÃO DEFERIDA

13 JÉSSICA SILVA PAIVA DEFERIDA

14 PAULIANA MARIANO DA SILVA INDEFERIDA

15 RAFAEL TAVARES DA SILVA FILHO DEFERIDA

16 JOSÉTE AVELINO PINHEIRO DEFERIDA

17 MARIA DO CARMO DE ANDRADE SOUZA PEDROZA DEFERIDA

18 EDLAINE OLIVEIRA RODRIGUES DEFERIDA

19 ROSILENE FLORENÇO DA SILVA DEFERIDA

20 EDILSON XAVIER DA SILVA DEFERIDA

21 MARTA LORENA DOS SANTOS DIRCEU DEFERIDA

22 MÁRCIA APARECIDA PRADO DE SOUZA DEFERIDA

23 KELINEY ALVES DE CARVALHO DEFERIDA

24 JAQUELINE ANTUNES DA SILVA INDEFERIDA

2

ELEIÇÕES CONSELHO TUTELAR

2019

25 CACILDA APARECIDA NASCIMENTO DEFERIDA

26 MARINEIZ PAULINO DAS NEVES DEFERIDA

27 LEANDRA IZABEL SILVA DEFERIDA

28 THAMYRIS GOMES DOS SANTOS DEFERIDA

29 MIRLA APARECIDA KREMPEL ALVES DEFERIDA

30 ALEX FERREIRA DE FREITAS DEFERIDA

31 LUCAS ARAÚJO RIBEIRO DEFERIDA

32 SELENITA BORGES SANTANA DEFERIDA

33 AMADEU VIEIRA DA ROCHA DEFERIDA

34 GRACIELA DE AGUIAR DEFERIDA

35 ROSIMEIRE APARECIDA MATTOS DEFERIDA

36 JOSÉ LUIZ  MARTINS FREITAS INDEFERIDA

37 CENILDA BARBOSA DA SILVA VASCONCELOS INDEFERIDA

38 SABRINA MÁRCIA DOS SANTOS INDEFERIDA

39 NEILZA ANDRADE GENEROSA DE SOUZA DEFERIDA

40 RENATA OLIVEIRA DE MATOS DEFERIDA

41 DEBORAH RODRIGUES DE CASTRO DEFERIDA

42 IVAILDO DE SOUZA MARTINS INDEFERIDA

43 VALÉRIA PACHECO MACEDO DEFERIDA

44 JUSÂNIA DAS ESMERALDAS APARECIDA MOREIRA DEFERIDA

45 IZEQUIEL DA SILVA MOREIRA DEFERIDA

46 EDLAMAR AVELINO DA SILVA DEFERIDA

47 MARIA APARECIDA DE JESUS BAILÃO PEREIRA  DEFERIDA

48 SIMONE PEREIRA DE OLIVEIRA INDEFERIDA

49 ALEXANDRE TEODORO DIAS DEFERIDA

50 JULIANA ALCANTARA FERREIRA DEFERIDA

2. DO PRAZO RECURSAL

2.1 – A partir da publicação deste Edital, abre-se o prazo de 04 (quatro) dias

para interpor recurso, nos termos do item 3.5. do Edital de Convocação para

processo de escolha para conselheiros e conselheiras tutelares do Município

de São Simão, Estado de Goiás/Gestão 2020/2024.

 “3.5. Concluído o processo de inscrição, será publicada no

mural e sítio eletrônico do Município de São Simão, as

inscrições deferidas e indeferidas, cabendo recurso, que

poderá ser impetrado por qualquer pessoa física ou jurídica,

3

ELEIÇÕES CONSELHO TUTELAR

2019

no prazo de 04 (quatro) dias úteis, o qual será processado de

acordo com as normas previstas no Edital”.

São Simão, 18 de junho de 2019.

VANESSA CRISTINA PIMENTA

Presidente da Comissão Eleitoral

CARLA ARAÚJO RIBEIRO

Membro

ELISÂNGELA DA SILVA GOMES

Membro